
Formato IC-5

(Cifras en Pesos)

Estado de Flujos de Efectivo
Del  1 de Enero al 30 de Noviembre 2025

Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Municipio de Pedro Escobedo

Al1 11Del PeriodoConcepto

499,178,031.68
117,647,577.69

0.00
0.00

45,754,285.12
4,151,941.25
6,427,877.90

0.00
0.00
0.00

325,196,349.72
0.00
0.00

339,919,630.70
141,006,455.95

29,985,755.14
93,203,096.62
19,050,000.00

0.00
488,436.00

12,879,525.69
11,750,275.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,556,085.33
159,258,400.98

0.00
0.00
0.00
0.00

75,858,128.10

Impuestos

Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Pendientes de Liquidación o Pago

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias al resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orígenes de Inversión

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversión

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Orígenes de Operación

Participaciones y Aportaciones

Donativos

Otras Aplicaciones de Operación

Endeudamiento Neto

27,354,306.32
47,274,662.58

1,229,159.20
-75,858,128.10

0.00
0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación
Origen

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Aplicación

Aplicación

Origen

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

0.00
0.00
0.00

83,224,794.37
23,724,954.14

106,949,748.51

0.00
0.00
0.00

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Externo
Otros Orígenes de Financiamiento

0.00
0.00

Interno 0.00

Aplicación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.                        


