



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre 2025
(Cifras en Pesos)



Formato IC-5

Concepto	Del Periodo 1 Al 11
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	
Origen	
Impuestos	499,178,031.68
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	117,647,577.69
Contribuciones de mejoras	0.00
Derechos	0.00
Productos de Tipo Corriente	45,754,285.12
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,151,941.25
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	6,427,877.90
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00
Participaciones y Aportaciones	325,196,349.72
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00
Aplicación	339,919,630.70
Servicios Personales	141,006,455.95
Materiales y Suministros	29,985,755.14
Servicios Generales	93,203,096.62
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,050,000.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00
Subsidios y Subvenciones	488,436.00
Ayudas Sociales	12,879,525.69
Pensiones y Jubilaciones	11,750,275.97
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	31,556,085.33
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	159,258,400.98
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	
Origen	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00
Bienes Muebles	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00
Aplicación	75,858,128.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	27,354,306.32
Bienes Muebles	47,274,662.58
Otras Aplicaciones de Inversión	1,229,159.20
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-75,858,128.10
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	
Origen	0.00
Endeudamiento Neto	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00
Aplicación	0.00
Servicios de la Deuda	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	83,224,794.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	23,724,954.14
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	106,949,748.51